
                                                                                     

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ 

ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

__________________________________________________________________  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09 ноября 2015 г.                                                                       № 27-ПМА                                                             
 
 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета 
Гагаринского муниципального округа «О внесении изменений и 

дополнений в Устав внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ» 

 
В cоответствии со ст. 16 Закона города Севастополя от 30.12.2014             

№ 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», п. 1 ч. 3 ст. 12 
Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ, решением внеочередной сессии Совета 
Гагаринского муниципального округа от 08.07.2015 № 26 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний и 
Порядке учета предложений по проектам муниципальных правовых актов и 
проектам муниципальных правовых актов о внесении изменений и 
дополнений в муниципальные правовые акты, а также о порядке участия 
граждан в его обсуждении», местная администрация внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ  

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. По инициативе Главы Гагаринского муниципального округа назначить 

публичные слушания по проекту решения сессии Совета Гагаринского 
муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ» 01 декабря 2015 с 15:00 до 17:00 по 
адресу: г. Севастополь, проспект Октябрьской Революции, дом 8, малый зал.  

2. Прием предложений и ознакомление с проектом решения сессии Совета 
Гагаринского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений 



в Устав внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ» осуществлять в рабочие дни с 
09.11.2015 по 08.12.2015 с 9:00 до 13:00 по адресу: 299038, г. Севастополь, 
проспект Октябрьской Революции, дом 8, в помещении приемной Совета 
Гагаринского муниципального округа. 

3. Утвердить состав рабочей группы по проведению публичных слушаний 
согласно Приложению № 1. 

4. Утвердить проект решения сессии Совета Гагаринского муниципального 
округа «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ» согласно Приложению № 2. 

5. Осуществлять учет предложений по проекту решения сессии Совета 
Гагаринского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений 
в Устав внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ» в соответствии с Приложением № 2 к 
решению Совета Гагаринского муниципального округа от 08.07.2015 № 26.   

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Глава внутригородского муниципального образования,      
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                       А.Ю. Ярусов              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 к постановлению  
Местной администрации 
внутригородского 
муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ 
от «9» ноября 2015 г. № 27-ПМА 

 
СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ 

по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета 
Гагаринского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений 
в Устав внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ» 
 

1. Председатель рабочей группы - Лаго Олег Евгеньевич, начальник 
отдела правового обеспечения и кадровой работы местной администрации 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ. 

 
2. Заместитель председателя рабочей группы – Ткачук Ольга Петровна, 

Первый заместитель Главы местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ. 

 
3. Секретарь рабочей группы - Сивак Валерия Константиновна – 

главный специалист отдела правового обеспечения и кадровой работы 
местной администрации внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ.    

 
 
Члены комиссии: 
 
4. Гомонец Оксана Владимировна – заместитель Главы местной 

администрации внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ. 

 
5. Конохов Виталий Владимирович – начальник отдела экономики и 

муниципальной собственности местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ. 

             
                                                                                                                                                                   
Глава внутригородского муниципального образования,      
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                          А.Ю. Ярусов   



Приложение № 2 к постановлению  
местной администрации внутригородского 
муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ 
от «9» ноября 2015 г. № 27-ПМА 

 
  

                                                                                               ПРОЕКТ 
 
 

Г. СЕВАСТОПОЛЬ 
 

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА I СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
___ СЕССИЯ 

    
«___» _________ 2015    № ____                    г. Севастополь 

 
О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ 

 
Заслушав и обсудив информацию начальника отдела правового 

обеспечения и кадровой работы местной администрации внутригородского 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ             
Лаго О.Е. «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ» в целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 32 Закона 
города Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в 
городе Севастополе», ст. 62 Устава внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, Совет 
Гагаринского муниципального округа, 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ следующие 



изменения: 
1.1. Дополнить статью 1 частью 3 следующего содержания: «3. 

Официальный сайт внутригородского муниципального образования – 
sovetgag.ru. Псевдонимами (alias) электронного адреса сайта являются 
доменные имена: www.sovetgag.ru, vmogagarinskiy.ru, 
www.vmogagarinskiy.ru». 

1.2. Дополнить часть 1 статьи 5 пунктом 11 следующего содержания: 
«11) принятие решения об удалении главы внутригородского 
муниципального образования в отставку». Пункты 11-21 соответственно 
считать пунктами       12-23. 

1.3. Дополнить часть 1 статьи 5 пунктом 23 следующего содержания: 
«23) выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста 
шестнадцати лет, в порядке, установленном семейным законодательством 
Российской Федерации». Пункт 23 соответственно считать пунктом 24. 

1.4. Из пункта 3 части 1 статьи 24 исключить слова «…либо лицо, 
назначаемое на должность по контракту, заключенному по результатам 
конкурса на замещение указанной должности». 

1.5. Внести изменения в часть 2 статьи 26: слова «…а также его 
заместителя» заменить словами «…а также заместителем председателя 
Совета Гагаринского муниципального округа». 

1.6. Дополнить статью 26 частью 3 следующего содержания: 
«3. Для обеспечения деятельности представительного органа 

внутригородского муниципального образования города Севастополя Совет 
Гагаринского муниципального округа вправе сформировать аппарат Совета 
Гагаринского муниципального округа.  

Структура и численность аппарата Совета Гагаринского 
муниципального округа устанавливается по решению Совета Гагаринского 
муниципального округа. 

Муниципальные служащие и работники аппарата Совета Гагаринского 
муниципального округа принимаются на должность и увольняются с 
должности председателем Совета Гагаринского муниципального округа. 

Обязанности работников аппарата Совета Гагаринского 
муниципального округа устанавливаются должностными инструкциями, 
которые утверждаются председателем Совета Гагаринского муниципального 
округа. 

В штатном расписании аппарата Совета Гагаринского муниципального 
округа могут быть установлены должности для осуществления технического 
обеспечения деятельности Совета Гагаринского муниципального округа, не 
являющиеся должностями муниципальной службы и лицами, замещающими 
муниципальные должности». 

1.7. Часть 3 статьи 32 изложить в новой редакции: «Полномочия главы 
Гагаринского муниципального округа начинаются со дня его вступления в 
должность и прекращаются в день избрания нового Главы Гагаринского 
муниципального округа нового созыва. Днем вступления в должность вновь 
избранного главы Гагаринского муниципального округа считается день его 

http://www.vmogagarinskiy.ru/


избрания из числа депутатов Совета Гагаринского муниципального округа». 
 1.8. Часть 3 статьи 33 изложить в новой редакции:  
«3. В случае досрочного прекращения полномочий Главы 

внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия 
председателя Совета, Главы местной администрации, а также невозможности 
исполнения им своих полномочий (отпуск, временная нетрудоспособность, 
другие причины) полномочия главы Гагаринского муниципального округа, 
исполняющего полномочия председателя Совета исполняет заместитель 
председателя Совета Гагаринского муниципального округа. 

Полномочия Главы местной администрации при вышеуказанных 
обстоятельствах исполняет первый заместитель Главы местной 
администрации Гагаринского муниципального округа». 
 1.9. Статью 34 изложить в новой редакции: 
«Статья 34. Заместитель председателя Совета Гагаринского 
муниципального округа  

1. Заместитель председателя Совета Гагаринского муниципального 
округа избирается Советом Гагаринского муниципального округа из своего 
состава тайным голосованием, подотчетен и подконтролен Совету 
Гагаринского муниципального округа и главе Гагаринского муниципального 
округа. 

2. Избранным на должность заместителя председателя Совета 
Гагаринского муниципального округа считается кандидат, за которого 
проголосовало более половины от числа избранных депутатов Совета 
Гагаринского муниципального округа. 

3. Полномочия заместителя председателя Совета Гагаринского 
муниципального округа устанавливаются в соответствии с настоящим 
Уставом и иными муниципальными правовыми актами. 

4. Заместитель председателя Совета Гагаринского муниципального 
округа осуществляет свои полномочия на постоянной основе. 

5. Полномочия заместителя председателя Совета муниципального 
образования прекращаются досрочно в случаях, предусмотренных пунктами 
1-13 части 2 статьи 33 настоящего Устава». 

1.10. Часть 6 статьи 36 изложить в новой редакции: «6. Местная 
администрация как исполнительно распорядительный орган Гагаринского 
муниципального округа, по решению Совета Гагаринского муниципального 
округа вправе осуществлять правовое, организационное, а также иные виды 
обеспечения деятельности Совета Гагаринского муниципального округа». 

1.11. Дополнить пункт 6 части 1 статьи 37 словами: …либо переданного 
в безвозмездное пользование или оперативное управление». 

1.12. Часть 1 статьи 42 после слов «...после их официального 
обнародования» дополнить следующими словами: «…если в самом 
муниципальном правовом акте не установлен иной порядок вступления в 
силу». 



1.13. Часть 2 статьи 42 после слов: «…после их официального 
обнародования» дополнить следующими словами: «…если в самом решении 
не установлен иной порядок вступления в силу». 

1.14. Часть 3 статьи 42 после слов: «…вступают в силу с момента их 
принятия» дополнить следующими словами: «…если в самом решении не 
установлен иной порядок вступления в силу». 

1.15. Часть 4 статьи 42 после слов: «…вступают в силу с момента их 
издания» дополнить словами: «… если в самом правовом акте не установлен 
иной порядок вступления в силу». 

  1.16. По тексту Устава внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ слово 
«обнародование» заменить словом «опубликование». 

2. Поручить Главе внутригородского муниципального образования 
Ярусову А.Ю.: 

2.1. Направить настоящее решение в территориальный орган 
уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере 
регистрации уставов внутригородских муниципальных образований. 

2.2.  Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
внутригородского муниципального образования после его государственной 
регистрации. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
 
  
   
Глава внутригородского муниципального образования,      
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                   А.Ю. Ярусов    
 
 
 

 

 


	Р Е Ш Е Н И Е

